social encerrado em 31 de dezembro de 2024 

A Administração da Companhia apresenta à Assembleia Geral Ordinária a Proposta da 
Administração de destinação do lucro líquido referente ao exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2024, no valor de R$ 62.498.501,47 (Sessenta e dois milhões, quatrocentos 
e noventa e oito mil, quinhentos e um reais e quarenta e sete centavos), conforme segue:  

(a) R$ 31.249.250,74 (Trinta e um milhões, duzentos e quarenta e nove mil, 
duzentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos) para distribuição de dividendo 
obrigatório e adicional, distribuídos conforme descrito abaixo: 

 Ratificar o pagamento de R$ 15.624.625,37 (Quinze milhões, seiscentos 

e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e sete 
centavos) para distribuição de dividendos obrigatórios (25%), 

calculados nos termos da legislação vigente e com base no balanço 
levantado em 31 de dezembro de 2024, correspondentes a R$

[...]

do exercício social até a data do seu efetivo pagamento aos acionistas. 
Essa atualização, importa em R$ 80.251,69 (Oitenta mil, duzentos e 
cinquenta e um mil, sessenta e nove centavos) e correspondente a R$ 
0,00060858 por ação. 

 Dividendos adicionais (25%) no montante de R$ 15.624.625,37 (Quinze 
milhões, seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais e 
trinta e sete centavos), calculados nos termos da legislação vigente e com 
base no balanço levantado em 31 de dezembro de 2024, correspondentes 
a R$ 0,11857479 por ação, com pagamento aos Senhores Acionistas no 
dia 28 de abril de 2025.

[...]

correspondente a 20% (vinte por cento) do capital social da Companhia, 
nos termos do art. 193 da Lei 6.404/76. 

(b) Aprovar o orçamento de capital da Companhia tendo em vista o crescimento 
e projeções realizadas para os negócios, no montante total de R$ 131.658.533,75 (Cento e 
trinta e um milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta 
e cinco centavos), nos termos do artigo 196 da Lei das Sociedades por Ações, conforme 
Anexo V. 

IV. Remuneração - Diretoria e Conselho 

Proposta de Remuneração Global dos membros da Diretoria e Conselho de 
Administração para o exercício de 2025 

A Administração da Companhia apresenta à Assembleia Geral Ordinária a proposta de 
remuneração global anual total de até 9.287.726,88 (Nove milhões, duzentos e oitenta e 
sete mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos). A totalidade da 
remuneração ora aprovada será destinada à Diretoria R$ 6.791.697,75 (Seis milhões, 
setecentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos), 
aos Conselheiros R$ 683.956,80 (Seiscentos e oitenta e três mil, novecentos e cinquenta e 
seis reais e oitenta centavos) e o valor de até R$ 1.812.072,33 (Hum milhão, oitocentos e 
doze mil, setenta e dois reais e trinta e três centavos) será pago a título de remuneração 
variável, esta última a ser concedida nas condições propostas e fixadas pela Administração 
da Companhia, cuja distribuição será deliberada pelo Conselho de Administração. 

Tais valores de remuneração referem-se ao período compreendido entre janeiro e dezembro

[...]

previstos no Plano. 

b. Data de aprovação e órgão responsável 

AGE realizada em 18 de dezembro de 2020 - Órgão Responsável: Conselho de Administração 

c. Número máximo de ações abrangidas 

As opções incluídas no 2º Plano terão como lastro, no máximo, 7.325.235 (sete milhões trezentos e 
vinte e cinco mil duzentos e trinta e cinco) Ações, correspondentes a até 5,50% do total das ações da 
Companhia na presente data, incluído as opções de compra das Ações Ordinárias existentes em 
tesouraria, com diluição proporcional dos atuais acionistas em caso de emissão. Uma vez exercida a

[...]

preferência na outorga ou no exercício de opções de compra de ações originárias do Plano, respeitado 
o limite do capital autorizado aprovado pela Assembleia Geral da Companhia para este fim, nos termos 
do artigo 168, § 3º, da Lei das S.A. 

d. Número máximo de opções a serem outorgadas 

Até no máximo 7.325.235 (sete milhões trezentos e vinte e cinco mil duzentos e trinta e cinco) opções 
de compra de Ações. A conversão das opções em ações observará a proporção de 1 (uma) opção para 1 
(uma) ação. 

e. Condições de aquisição de ações 

O preço de outorga da opção será determinado pela aplicação da seguinte fórmula de precificação: